Miguel Alves, com uma extensão de 110,00 Km e 6,00 m de largura; Rodovia PI-110,

Trecho: Batalha/Piracuruca, com uma extensão de 42,00 Km e 6,00 m de largura.

Totalizando 380,00 Km,  pelo prazo 90 (noventa) dias corridos

CONTRATADA:  CONSTRUTORA CAPI LTDA

VALOR:    R$  137.946,86   (cento e trinta e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e

oitenta e seis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE   Nº    086/2005

DATA:  05  de  dezembro  de 2005

ASSINATURAS:   Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Paulo

de Tarso de M.T. Carvalho/Representante Legal/Construtora Capi Ltda

[...]

Terraplenagem, na Rodovia Municipal (Teresina), Trecho: Povoado Santa
Teresa/Mata Velha; Ladeira de Terra; Morro do Papagaio; Aroeira, com uma extensão
de 11,00 Km e 7,00 m de largura,  pelo prazo 30 (trinta) dias corridos
CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$  35.931,80  (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:    CARTA CONVITE   Nº    087/2005
DATA:    12  de   dezembro  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Regino
Rodrigues Lima/Sócio Administrador/Empresa Téc. de Const.